
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BẾN TRE Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 09 /2024/QĐ-UBND Bến Tre, ngày 25 tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ Chỉ thị số 05/2003/CT-UB  ngày 01 tháng 4 năm 2003 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc thực hiện đội mũ bảo hiểm 

đối với người ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 28 tháng 11 năm 2008;  

Căn cứ Nghị định số 110/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Chính 

phủ về việc bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 664/TTr-

SGTVT ngày 13 tháng 3 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Chỉ thị số 05/2003/CT-UB ngày 01 tháng 4 năm 2003 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc thực hiện đội mũ bảo hiểm đối với người 

ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Giao thông vận 

tải, Giáo dục và Đào tạo, Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Công an tỉnh; Thủ 

trưởng các cơ quan, ban, ngành, tổ chức chính trị-xã hội tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân 



 

 

dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 10 tháng 4 năm 2024./.  

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

Trần Ngọc Tam 
 


